
Protokół Nr VIII/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 24 czerwca 2019r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30. 

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=yGr_6NjORpw&list=PL-7Ux-

3EgMtYD126di9rFha1bDai1bO6J  

  

Ad. 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria  

           Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, 

burmistrza, skarbnika, sołtysów oraz pozostałych przybyłych na sesję. 

Ad. 2.Przewodnicząca stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia    

          listę obecności podpisało 13 radnych w związku z tym sesja jest władna do 

podejmowania uchwał. Nieobecny na sesji był radny Michał Stępień. 

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

Ad. 3.Przewodnicząca  zapytała czy są uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad. Radni  

          nie wnieśli uwag i wniosków do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji. 

6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Pierzchnica za rok 2018: 

a) debata nad raportem, 

b) głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica 

wotum zaufania.  

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Pierzchnica za 2018r. oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pierzchnica za 2018 rok, 

b) absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu 

Gminy Pierzchnica za 2018 rok. 

8. Nowelizacja budżetu Gminy Pierzchnica na 2019r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu 

Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy. 

13. Ocena funkcjonowania służby zdrowia w gminie za 2018r. oraz podjęcie uchwał w 

sprawie: 

https://www.youtube.com/watch?v=yGr_6NjORpw&list=PL-7Ux-3EgMtYD126di9rFha1bDai1bO6J
https://www.youtube.com/watch?v=yGr_6NjORpw&list=PL-7Ux-3EgMtYD126di9rFha1bDai1bO6J
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a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2018r., 

b) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji skarg, 

wniosków i petycji na 2019r. wniesionego przez Klub Radnych „JEDNOŚĆ”. 

15. Wolne wnioski. 

 

Ad. 4.Przewodnicząca stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z poprzedniej  

          sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych.  

Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 

nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał  

           poprzedniej sesji. Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  

Ponadto poinformował, że przeprowadzono głosowania tajne w sprawie wyborów sołtysów, w 

dwóch sołectwach tj. sołectwo Górki i sołectwo Osiny trzeba będzie od nowa przeprowadzić 

procedurę wyboru ponieważ kandydaci nie uzyskali wymaganej większości i nie zostali 

wybrani na sołtysów. W pozostałych sołectwach kandydaci uzyskali wymaganą większość 

głosów i zostali wybrani na sołtysów. Burmistrz wręczył zaświadczenia dla sołtysów, którzy 

zostali wybrani w głosowaniu tajnym. 

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie przedstawionego 

sprawozdania. Radni nie wnosili uwag i pytań do sprawozdania. 

 

Ad. 6.Przewodniczaca rady poddała pod obrady rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy  

           Pierzchnica za rok 2018. 

 Na sesję przybył Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Mariusz Ściana. 

Przewodnicząca poinformowała, że Raport o stanie Gminy Pierzchnica za rok 2018. Burmistrz 

Miasta i Gminy Pierzchnica przedłożył zarządzeniem Nr 69/2019 z dnia 28 maja 2019r. Radni 

otrzymali raport bezpośrednio po zakończeniu sesji Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2019r. 

Raport został zamieszczony na Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy Pierzchnica. Również na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica była 

zamieszczona informacja dotycząca zgłaszania się mieszkańców do zabierania głosu w debacie 

nad raportem. Nie wpłynęły od  mieszkańców zgłoszenia do debaty nad raportem. Poprosiła 

Burmistrza o przedstawienie raportu. 



3 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk przedstawił Raport o stanie 

Gminy Pierzchnica za rok 2018. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wystąpienie Burmistrza przedstawiające raport zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad 

sesji. 

 Następnie przewodnicząca rady otworzyła dyskusję nad  Raportem o stanie Gminy 

Pierzchnica za rok 2018. 

Nikt z zebranych nie zabierał głosu w dyskusji nad Raportem o stanie Gminy 

Pierzchnica za rok 2018 poza wystąpieniem Burmistrza w kwestii uzupełnienia wystąpienia 

odnośnie utylizacji odpadów niebezpiecznych co zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad 

sesji. 

Przewodnicząca stwierdziła, że wyczerpały się rozmowy o raporcie. Następnie przeczytała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica wotum 

zaufania wraz z uzasadnieniem i poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i  za 

było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/48/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica wotum zaufania została podjęta 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Burmistrz podziękował radzie za udzielone wotum zaufania. 

Ad. 7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady rozpatrzenie sprawozdania finansowego i  

         sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2018r. Poinformowała, że 

Burmistrz przekazał sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2018r. zarządzeniem  

Nr 52/2019 z dnia 26 marca 2019r. Radzie Miejskiej w Pierzchnicy i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Kielcach oraz przekazał sprawozdanie finansowe, które obejmuje rachunek 

zysków i strat jednostki, bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans 

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, zestawienie zmian w funduszu 

jednostki. Radni otrzymali wymienione sprawozdania. 

Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach badała sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2018r. i zaopiniowała pozytywnie przedłożone przez 

Burmistrza sprawozdania. Przedstawiła uchwałę Nr 51/2019 IV Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2019 roku w sprawie opinii o 

sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Miasta i Gminy Pierzchnica za 2018 rok. 

Poinformowała, że komisja rewizyjna Rady Miejskiej rozpatrywała sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2018 rok oraz przeprowadziła kontrolę gospodarki 

finansowej gminy za 2018r. i wypracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica.  

Przedstawiła brzmienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia  

23 maja 2019r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 
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Poinformowała, że wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi komisja 

rewizyjna przekazała Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach. 

Wniosek komisji rewizyjnej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 

która pozytywnie zaopiniowała wniosek. Przedstawiła uchwałę Nr 74/2019 IV Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  z dnia 28 maja 2019r. w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie absolutorium. 

Poinformowała, że komisja budżetowa analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za 2018r. i wydała opinię pozytywną. 

Następnie otworzyła dyskusję w temacie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i 

udzielenia absolutorium kierując pytanie czy ktoś z zebranych ma pytania w sprawie 

przedstawionych dokumentów i chciałby zabrać głos w dyskusji.  

Nikt z zebranych nie zabierał głosu w dyskusji.  

a)Przewodnicząca przeczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2018 rok 

i poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i  za 

było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica 

za 2018 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/49/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Pierzchnica za 2018 rok została podjęta jednogłośnie. 

b)Następnie przewodnicząca przeczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2018 rok 

i poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i  za 

było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2018 rok 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/50/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy 

Pierzchnica za 2018 rok została podjęta większością głosów.  

Wynik głosowania wskazuje na to, iż uchwała w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta 

i Gminy Pierzchnica z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2018 rok została podjęta 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.  

 Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za udzielone absolutorium. 
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 Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Mariusz Ściana pogratulował Burmistrzowi 

udzielonego wotum zaufania i uzyskanego absolutorium.  Poinformował zebranych o pracach 

legislacyjnych Sejmu nad ustawą o odpadach i przybliżył jakie mają być wprowadzone zmiany. 

 

Przewodnicząca rady zarządziła 15-minutową przerwę w obradach od godziny 1355  

do godziny 1410. 

 

Ad. 8. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  

          Gminy na rok 2019 i przeczytała brzmienie projektu uchwały. Poinformowała, że projekt 

uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie proponowanych zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 66.455 zł oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 116.455 zł. Różnica 

pomiędzy dochodami, a wydatkami zostanie pokryta z wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych. Omówił poszczególne zmiany w planie dochodów określone 

załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały i w planie wydatków określone załącznikiem Nr 2 do 

projektu uchwały. Omówił zmiany w pozostałych załącznikach projektu uchwały, które 

wynikają ze zmian w planie wydatków.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy  na 

rok 2019 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i  za 

było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na rok 2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/51/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 została podjęta jednogłośnie. 

Ad.9.Przewodnicząca rady poddała pod obrady sesji projekt uchwały w sprawie zmian w  

         uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na 

lata 2019-2034. Przeczytała projekt uchwały i poinformowała, że projekt uchwały analizowała 

komisja budżetowa i wydała opinię pozytywną. Zwróciła się do skarbnika o omówienie 

przedłożonego projektu. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof  Cieślak omówił zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, które wynikają ze zmian  wprowadzonych uchwałami w sprawie zmian w budżecie 

gminy oraz zmianami wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy od sesji, na 

której były wprowadzane zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, a było to w dniu  

18 lutego br.  Zmiany dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do zmian w WPF określonych 

załącznikiem nr 3 do projektu uchwały. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania w sprawie projektu uchwały. 

Radni nie zadawali pytań w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i 

za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/52/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy  

w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pierzchnica na lata 2019-2034 została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 10.Przewodniczaca rady przeczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.     

             Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie 

wydała opinię pozytywną. Poprosiła skarbnika o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że tak jak jest w 

uzasadnieniu i jest to wypełnienie uchwały budżetowej na 2019r gdzie był zawarte deficyt 

budżetu w kwocie 650 tys. zł oraz rozchody budżetu 775 tys. zł i źródłem tych środków miał 

być kredyt w kwocie 1425tys. zł.  

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w związku 

z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i  za 

było 11 radnych, przeciw był 1 radny, wstrzymujących się 2 radnych. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/53/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zaciągnięcia kredytu została podjęta większością głosów. 

Przewodnicząca powitała przybyłego na sesję Rady Miejskiej Kierownika Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Zbigniewa Hołodego. 

Ad.11.Przewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy  

           rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że projekt 

uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła 

Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz wyjaśnił cel podjęcia uchwały i sposób rozliczenia się z Powiatem Kieleckim. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Kieleckiemu w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych w głosowaniu brało udział 14 

radnych i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/54/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w 

sprawie zaciągnięcia kredytu została podjęta jednogłośnie. 
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Ad.12.Przewodnicząca rady przeczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy  

           Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy. 

Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i po analizie wydała 

opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że otrzymał propozycję przystąpienia do związku gmin, który 

funkcjonuje już od wielu lat. Wymienił jakie gminy przynależą do tego związku gmin. Mówił, 

że celem przystąpienia do związku gmin jest głównie to, iż w kolejnej perspektywie finansowej 

Unii Europejskiej 2021-2027 będą mogły aplikować środki na niektóre zadania tylko związki 

gmin. Będzie można organizować wspólne przetargi na zakup usług np. energii elektrycznej 

czy odbiór odpadów komunalnych. 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy w związku z tym 

przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych w głosowaniu brało udział 14 

radnych i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/55/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni 

Górnej Nidy została podjęta jednogłośnie. 

Ad.13.Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad do oceny  

           funkcjonowania służby zdrowia w gminie za 2018r. Powiedziała, że jest dwa punkty w 

tym temacie ale omawiane będą jednocześnie a później projekty głosowane będą odrębnie. 

Radni  w materiałach na sesję otrzymali informację na temat funkcjonowania Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2018 rok. Sprawozdanie finansowe, na które 

składa się rachunek zysków i strat jednostki, bilans jednostki budżetowej lub samorządowego 

zakładu budżetowego i informacja dodatkowa, raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za rok 2018. Przy sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Pierzchnica jest załączone sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego SZOZ za 2018r. Komisja rewizyjna oceniała i analizowała pracę służby zdrowia 

w gminie i nie wypracowała żadnych wniosków. Na sesji jest obecny Kierownik zakładu i 

Główna księgowa i jak są pytania to przedstawiciele zakładu udzielą odpowiedzi, bo materiał 

radni mieli i był on analizowany. Otworzyła dyskusję, w której głos zabierali: 

 Sołtys Julia Kozioł wystąpiła o wyjaśnienie wprowadzenia limitu pobrań na badania 

laboratoryjne w Punkcie Lekarskim w Drugni. Jest ustalony limit 9 osób i jak pójdzie osoba 

żeby pobrać krew na wskaźnik to jej się odmawia bo limit wyczerpany. 

 Kierownik Zbigniew Hołody wyjaśnił, że wprowadzony limit wynika z tego, iż jest 

określony czas na dokonanie pobrań. Jak ktoś ma stałe badanie to powinien się zapisać 

wcześniej. Część osób jak ma pilne badanie to jest robione poza limitem. Mówił, że limit pobrań 

był zawsze ustalony, a osoby z badaniami comiesięcznymi mają obowiązek zapisania się do 

badań na cały rok i tak to funkcjonuje. 
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 Przewodnicząca rady zapytała czy jest możliwość wprowadzenia żeby badania 

laboratoryjne pacjenci mogli wykonać w sobotę w laboratorium w Kielcach jak to było 

wcześniej. 

 Pan Zbigniew Hołody poinformował, że obecna umowa obowiązuje do końca roku i 

wyjaśnił dlaczego nie jest możliwe wykonywanie badań obecnie w laboratorium w soboty. 

Będzie rozpisany nowy konkurs na wykonywanie badań laboratoryjnych i jednym z warunków 

będzie żeby można było wykonywać badania w laboratorium w soboty. 

 Sołtys Marek Malinowski zapytał czy jest taka możliwość  żeby w soboty od godziny 8 

do godziny 9 pielęgniarki dawały zastrzyki dla osób starszych, bo te osoby mają problem z 

dojechaniem na pogotowie. 

 Pan Zbigniew Hołody wyjaśnił, że w godzinach nocnych oraz w soboty i w niedziele 

opiekę sprawują ambulatoria. Jak są osoby leżące to do takiego pacjenta przyjeżdża karetka na 

zastrzyk tylko trzeba to zgłosić. Nie można wprowadzić dyżuru w ośrodku zdrowia pielęgniarki 

bo takie jest zarządzenie funduszu zdrowia, że opiekę nocną i świąteczną sprawują ambulatoria 

nad pacjentami. 

 Na pytanie przewodniczącej rady w sprawie  wykonywania iniekcji dla małych dzieci 

w punkcie takim jak w Chmielniku Pan Zbigniew Hołody udzielił wyjaśnień informując, że 

jest zalecenie, że do  3 miesiąca życia dziecka nie wykonuje się nic ambulatoryjnie. 

Radna Kamila Adamczyk zapytała w sprawie rejestracji dziecka chorego, bo zdarzyła się 

sytuacja, że dziecko chore nie zostało zarejestrowane, bo wszystkie miejsca były zajęte, czy 

można rejestrować się dziś na jutro. 

 Pan Zbigniew Hołody wyjaśnił jak odbywa się przyjęcie dziecka chorego do roku i 

pacjenta chorego w stanie poważnego zagrożenia, który nie jest zarejestrowany oraz jak 

odbywa się rejestracja pacjentów z wyprzedzeniem, kiedy można się rejestrować i jakie są 

limity. 

Po wyczerpaniu dyskusji Pan Zbigniew Hołody poinformował, że wiele gmin wprowadza 

program dofinansowania szczepień z funduszy unijnych dla dzieci małych. Wiele dzieci nie 

jest szczepione, bo nie stać rodziców na zakup szczepionki albo nie chcą. Powiedział, że nie są 

to szczepienia obowiązkowe. Mówił, że widać różnice w rozwoju dzieci, które są szczepione. 

Omówił przeciw czemu są te szczepienia. 

 Burmistrz poprosił Kierownika o szczegóły i temat zostanie rozpoznany. 

a)Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  

   sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 

2018 rok. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych w głosowaniu brało udział  

14 radnych i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 

2018 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/56/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2018 rok została podjęta jednogłośnie. 

b)Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji  

   ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy. 

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych w głosowaniu brało udział  

14 radnych i  za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr VIII/57/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pierzchnicy została podjęta jednogłośnie. 

Ad.14.Przewodnicząca rady przeczytała projekt uchwały podpisany przez trzech radnych  

           Klubu Radnych „Jedność” w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji skarg, 

wniosków i petycji na 2019 rok. Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja 

samorządowa i wyraziła negatywną opinię. Do projektu uchwały jest opinia radcy i przeczytała 

brzmienie opinii. Zwróciła się do Burmistrza czy odniesie się do projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że mecenas wyraził stanowisko prawne podkreślając, że 

komisja skarg, wniosków i petycji powołana przez parlament ma określone zadania wskazane 

literalnie, jeżeli wpływają skargi na burmistrza, kierowników jednostek organizacyjnych wtedy 

komisja zbiera się i opiniuje te dokumenty bez planu, bo trudno zaplanować kiedy wpłynie 

skarga. Powiedział, że mecenas w opinii podniósł, że nie jest w zakresie przewidzianym przez 

ustawodawcę analizowanie dokumentów ponieważ zgodnie ze statutem są komisje powołane 

które mają określone zadania. Jest komisja rewizyjna, która ma wskazane przeprowadzanie 

kontroli burmistrza i kontrolę działalności poszczególnych jednostek. Jest komisja budżetowa, 

która analizuje uchwały finansowe i majątkowe oraz komisja samorządowa, która opiniuje 

pozostałe sprawy. 

 Radny Piotr Cendrowski mówił, że to ten twór jest zbędny i po co on istnieje. 

 Burmistrz powiedział, że to pytanie jest do parlamentu, bo to parlament powołał taką 

komisję i określił jej zadania. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji skarg, 

wniosków i petycji na 2019 rok pod głosowanie. 

 Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik 

głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych w głosowaniu brało udział  

14 radnych i  za było 3 radnych, przeciw było 11, wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania dotyczący głosowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy komisji skarg, wniosków i petycji na 2019 rok stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodnicząca stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

komisji skarg, wniosków i petycji na 2019 rok nie został przyjęty. 
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Ad.15.Wolne wnioski. 

 Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał jak się przedstawia sytuacja wykupu gruntów pod 

chodnik w ulicy Jana Pawła II. 

 Radna Halina Wójcik zapytała  czy droga ze Skrzelczyc do Pierzchnicy była ujęta w 

budżecie i czy będzie robiona. 

Radna Magdalena Sikora zapytała odnośnie dotacji z ministerstwa na salę gimnastyczną 

w Drugni na jakim jest etapie. 

Radny Jan Stęplowski wystąpił w sprawie koszenia placów zabaw i boiska w Ujnach. 

Plac zabaw skoszony został raz, boisko skosili i jest problem z zebraniem, bo żaden rolnik nie 

chce zabrać tego siana. Zgłaszał ponownie skoszenie placu zabaw, bo trawa jest duża. 

Pracownik odpowiedział, że nie dają rady z koszeniem. Mówił, że było sporo dyskusji w tym 

temacie i nic to nie zmieniło. 

Sołtys Marek Malinowski zwrócił uwagę na koszenie poboczy przez powiat. Powiat ma 

duży sprzęt, a bardzo wąsko kosi pobocza, czy operatorowi nie chce się szerzej kosić czy 

oszczędza na paliwie, czy ma tak powiedziane żeby tylko 50 cm skosić. 

Sołtys  Jarosław Lulkowski wystąpił żeby wystosować pismo do Powiatowego Zarządu 

Dróg w Kielcach o usunięcie drzewa w Brodach. 

Radna Kamila Adamczyk zwróciła uwagę na wykoszenie terenu koło stawu w 

Strojnowie. Od strony ulicy do ogrodzenia zostało wykoszone a za ogrodzeniem już nie i nie 

ma dostępu do stawu. 

Radna Renata Błaszczyk poinformowała, że mieszkańcy Kaliny Góreckiej zgłaszają, że 

ażury, które zostały ułożone w rowie przy poszerzaniu drogi, wadliwie zostały położone, bo 

woda nie odpływa. Mówiła, że zgłaszała ten problem do Kierownika Obwodu Drogowego w 

Celinach i ten stwierdził, że jest dobrze. Wystąpiła, żeby ktoś z urzędu podjechał tam i 

sprawdził to i ewentualnie wystosować pismo w tej sprawie do powiatu. 

Zwróciła uwagę na koszenie poboczy przy drogach powiatowych, że zawsze jest to 

robione na końcu. Niektóre gminy podpisują jakieś umowy, że gminy koszą pobocza przy 

drogach powiatowych i występują o pieniądze do powiatu. 

Radna Malwina Wrona wystąpiła w sprawie brakującego oświetlenia ulicznego  

w Skrzelczycach co zostało wyłączone oświetlenie pomimo zgłoszeń pana Kaczmarka nic się 

nie dzieje. 

Sołtys Julia Kozioł wystąpiła w sprawie drogi powiatowej z Wierzbia do Drugni koło 

cmentarza czy ktoś coś zrobi, bo jest bardzo zepsuta. 

Radna Halina Wójcik mówiła, że zgłaszała uzupełnienie lamp w Skrzelczycach i kiedy 

będzie to uzupełnione. 

Na zgłoszenia odpowiedzi udzielił Burmistrz. 
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 Odnośnie wykupu gruntu pod chodnik na ulicy Jana Pawła II, przygotowywany jest 

wykaz właścicieli  gruntów, do których wystosowane zostaną pisma, bo najprościej będzie żeby 

dobrowolnie wyrazili zgodę na sprzedaż wg wyceny rzeczoznawcy. Powiedział, że w tym roku 

chciałby żeby załatwić i w przyszłym roku żeby zacząć realizować to zadanie. Na obecną 

chwilę nie jest to wykupione i nie jest uregulowane. 

 Odnośnie dróg powiatowych powiedział, że złożone zostały wnioski na przebudowę 

dróg w ramach Funduszu Dróg Samorządowych łącznie na około 6 km. 

Wymienił odcinki, które kwalifikowały się do tego programu, a mianowicie droga Ujny –

Pierzchnianka 2,5 km w porozumieniu z gminą Daleszyce, bo przebiega przez teren gminy 

Daleszyce. Druga droga tj. przez Podlesie odcinek 1,3km od skrzyżowania do torów i trzecia 

droga od Skrzelczyc do Pierzchnicy odcinek 2km. Mówił, że rozmawiał z Posłem Latosińskim 

żeby lobbował u Wojewody w sprawie tych dróg aby weszły do dofinansowania. 

Poinformował, że w związku z wystąpieniem niekorzystnych warunków pogodowych przez 

ulewne deszcze na terenie gminy zgłoszone zostały kolejne odcinki dróg, które są zniszczone  

bądź są to drogi gruntowe i są to drogi w Strojnowie tzw. Wodzienica, droga od Wierzbia do 

Drugni koło cmentarza, droga w Gumienicach skrót i droga w Maleszowej do Piotrkowic i 

asekuracyjnie zgłoszone zostały drogi Ujny – Pierzchnianka i przez Podlesie gdyby nie było 

dofinansowania z innego programu to może z tego będzie. Mówił, że czeka na decyzje 

finansowe, co można było to zostało zgłoszone. Wkład własny 10% gmina jest w stanie 

zagwarantować na zgłoszone odcinki dróg. 

 Odnośnie dotacji na salę gimnastyczną sprawa wygląda w ten sposób, że wniosek jest 

złożony i czeka się na decyzję Ministerstwa Sportu. Mówił, że sprawdzał na stronie 

ministerstwa w piątek i nie ma jeszcze żadnej decyzji. 

 Odnośnie koszenia poboczy przy drogach powiatowych co roku jest ten sam problem. 

Mówił, że niektóre gminy podpisują umowy z powiatem na koszenie poboczy dróg. Powiedział, 

że liczył na to, że skoro niektóre gminy podpisały umowy więc powiat nie powinien mieć 

problemu z koszeniem pozostałych dróg, bo zakres się zmniejszył a sprzętu mają tyle samo. 

Powiedział, że ma świadomość, że jak się podpisze umowę to trzeba dokładać do tego, bo na 

pewno powiat nie da tyle środków ile zostanie wydane. Wyraził obawę czy nie wiąże się to z 

odśnieżaniem tych dróg zimą, bo gmina nie ma sprzętu żeby odśnieżać drogi powiatowe. 

 Odnośnie odwodnienia w Kalinie Góreckiej to pojedzie tam pracownik i zostanie 

wystosowane pismo do powiatu. 

 Odnośnie drzewa w Brodach zostanie wystosowane pismo do powiatu żeby się tą 

sprawą zajęli. 

 Odnośnie koszenia terenów gminy powiedział, że są pracownicy jacy są tylko tacy się 

zgłosili. Raz pokosili teraz jak skoszą drugi raz jest gorąco to może nie będzie tak rosła trawa. 

Gdyby się dało mechanicznie sprzętem wykosić to zostało by zrobione ale nie ma sprzętu żeby 

na placach zabaw wykosić. 

 Odnośnie wyłączenia oświetlenia ulicznego w Skrzelczycach to tam była wymiana linii 

całej. Trzeba się skontaktować z panem Kaczmarkiem dlaczego to jeszcze nie świeci, bo 

powinno już się świecić. 
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Jeżeli chodzi o uzupełnienie lamp w Skrzelczycach to na zebraniu było ustalone, że tych lamp 

trochę więcej brakuje i żeby załatwić ten problem, w którymś roku trzeba zaplanować zadanie 

w budżecie gminy, bo pojedyncze uzupełnienia nie załatwią sprawy. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca rady podziękowała wszystkim za 

udział i zamknęła sesję rady miejskiej.  

Sesja zakończyła się o godzinie 1530. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S.Kielesiński  

        Przewodnicząca Rady 

        (-) Maria Łopatowska 

 

 

 


